
R E F Í E
O B S A H

Josef Hiršal je uctívaný autor, držite l prestižních cen -  Sei
fertovy i státní. Tahle uznání však přišla až ve stáří. Před
chozí nepřízeň mocných mu ovšem v práci nevadila, stojí 
za ním zhruba osmdesát knih původní tvo rby i překladů.

Svůj první film  natočila Věra Ferbasová jako dvacetiletá 
a nebylo jí ještě třicet, když odešla do ústraní. Přestože je
j í  film y byly kasovními trháky a ona byla jednoznačně nej
populárnější herečkou třicátých let.

G raffiti je  fenomén, který nelze přehlédnout. Někdo v něm 
v id í umění, jiný  zase pouhopouhý vandalismus. Zajímavé 
je, že sprejeři proti ničemu neprotestují. Jedním hlasem ří
kají: „Je to  jen naše hobby. Připomínáme si, že žijeme.“

Od smrti Jana Masaryka uplynulo půlstoletí a dosavadní 
šetření byla uzavřena s tím , že po tak dlouhé době nelze pří
pad spolehlivě rekonstruovat. A tak řetěz úmrtí a sebevražd 
lidí, kteří s tragédií p řiš li do styku, zůstává nevysvětlen.

Fo
to

 
PE

TR
 

JE
D

IN
AK

 
Fo

tí 
AN

 
Š

IB
ÍK


